[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
4-го созыва
(сорок первая  сессия)

Решение № 861

       Прокопьевский городской округ                                                                        26.06.2012 г.
О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2011 №742 (в редакции от 27.04.2012 № 852)

На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Изложить раздел III Мероприятий по благоустройству города Прокопьевска на 2012 год, утвержденный решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2011 №742 (в редакции от 27.04.2012 №852) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (Г. Динкель), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту и связи (А.Юсупов), по вопросам предпринимательства, инноваций и имущественным отношениям (М.Хуснулина).

         Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                  Г. Миллер

     Глава города Прокопьевска                                                                            В. Гаранин

Приложение  к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

          от  26.06.2012 г. № 861
III. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ НА 2012 ГОД

	Перечень мероприятий
	Ед. изм.
	Объем
работ
	Всего
	В том числе

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО  ПО МЕРОПРИЯТИЯМ
	т. руб.
	-
	400 000,0
	250 000,0
	150 000,0

	I. Дороги
	т. руб.

	326 822,0
	176 822,0
	150000,0

	1.
	Содержание дорог всего
	т.руб.

	64139,3
	64139,3
	-

	Содержание дорожно-мостового хозяйства
	т. руб.
	219
	48700,0
	48700,0
	-

	Текущий ремонт
	км
	50
	10918,9
	10918,9
	-

	Обустройство дорог ТСРДД
	км
	219
	4520,4
	4520,4
	-

	2.
	Ремонт дорог всего
	т.руб.
	-
	131 351,7
	96 351,7
	35000,0

	Участок автодороги по ул. Печерская от магазина «Кит» до железнодорожного переезда
	м2
	16500
	16508,0
	2482,8
	14025,2

	Участок автодороги по 20-му автобусному маршруту от Черногорской автобазы до моста по ул. Пионерская
	м2
	29150
	24687,8
	3713,0
	20974,8

	Участок автодороги по 18-му автобусному маршруту
	м2
	37250
	16 023,0
	16 023,0
	-

	Улица К.Либкнехта
	м2
	2862
	2971,4
	2971,4
	-

	Внутриквартальный проезд в 10-ом микрорайоне от Дома Ветеранов до поликлиники.
	м2
	2770
	2976,1
	2976,1
	-

	Внутриквартальный проезд в 10-ом микрорайоне от поликлиники до пр.Строителей.
	м2
	10230
	10991,3
	10991,3
	-

	Автодорога по ул.Центральная в районе ДК «Зенковский» и проезд к школе №44.
	м2
	14500
	4071,5
	4071,5
	-

	Автодорога на поселок Восточный.
	м2
	34403
	28877,4
	28877,4
	-

	Автодорога по ул. Коксовая, Кучина, Мурманская.
	м2
	29150
	24245,2
	24245,2
	-

	3.
	Гашение кредиторской задолженности
	т.руб.

	131331,0
	16331,0
	115000,0

	II. Территории
	т.руб.

	31 467,0
	31 467,0
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	5

	1.
	Ремонт площадей, аллей, тротуаров, всего
	т.руб.
	-
	2100,0
	2100,0
	-

	Территория училища №41
	 м2
	500
	600,0
	600,0
	-

	Аллея Героев
	м2
	19410
	600,0
	600,0
	-

	Сквер у фонтана в 10-ом микрорайоне
	м2
	1000
	300,0
	300,0
	-

	Пешеходная дорожка по проспекту Строителей от кругового ПФЗ до 10-го микрорайона
	м2

	11880
	600,0
	600,0
	-

	2.
	Благоустройство новых жилых домов,всего
	т.руб.
	-
	3790,0
	3790,0
	-

	Улица Космическая №2а
	м2
	450
	270,0
	270,0
	-

	Переулок Коксовый №6
	м2
	450
	270,0
	270,0
	-

	Переулок Городской №25
	м2
	450
	270,0
	270,0
	-

	Улица Цикличная №16а
	м2
	450
	270,0
	270,0
	-

	Улица Азовская №12
	м2
	1350
	670,0
	670,0
	-

	Улица Оренбургская №2б
	м2
	700
	270,0
	270,0
	-

	Улица Институтская №69
	м2
	700
	270,0
	270,0
	-

	10-ый микрорайон №№27,25а,6а
	м2
	3720
	1500,0
	1500,0
	-

	3.
	Ремонт дворовых территорий жилых домов  старой застройки
	т.руб.
	-
	5550,0
	5550,0
	-

	Проспект Шахтеров №13а
	м2
	930
	270,0
	270,0
	-

	Проспект Шахтеров №37
	м2
	1230,0
	270,0
	270,0
	-

	Улица Менжинского №6
	м2
	1230,0
	270,0
	270,0
	-

	Улица Кирпичная №№3,5; улица 2-я Кирпичная №5
	м2
	2811,9
	360,0
	360,0
	-

	Улица Российская №№48,52; улица Зыкова №1
	м2
	1700,0
	360,0
	360,0
	-

	Улица Рудничная №№1,5; улица Селиванова №№5,6
	м2
	2500
	360,0
	360,0
	-

	Улица Вокзальная №№14,15,17, 17а,17б, 25,27,29
	м2
	7000
	600,0
	600,0
	-

	Улица Кучина №№2,4,6,8,10,12,14,16
	м2
	5900
	600,0
	600,0
	-

	Улица Кучина №№18,20,22,24,26,28, 30,32,34,36
	м2
	5100
	600,0
	600,0
	-

	Улица 2-я Коксовая №15
	м2
	500
	300,0
	300,0
	-

	Улица Гайдара №№26,36,38,40,42,44, 46,48,50,52,54
	м2
	23770
	600,0
	600,0
	-

	Улица Студенческая №44, улица Институтская №№37,39
	м2
	9782
	480,0
	480,0
	-

	Проспект Ленина №№23,23а,23б
	м2
	1350
	480,0
	480,0
	-

	4.
	Поставка и монтаж малых архитектурных форм
	т.руб.
	-
	1050,0
	1050,0
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.
	Гашение кредиторской задолженности
	т.руб.

	18 977,0
	18 977,0
	-

	III. Зеленое  хозяйство
	т. руб.
	-
	15000,0
	15000,0
	-

	1.
	Содержание зеленого хозяйства всего
	т. руб.
	-
	14500,0
	14500,0
	-

	Содержание зеленых насаждений
	т. руб.
	-
	14410,0
	14410,0
	-

	Рубки ухода и опашка городских лесов
	га
	2176
	90,0
	90,0
	-

	2.
	Новые посадки зеленых насаждений
	т. руб.
	-
	500,0
	500,0
	-

	Посадка зеленых насаждений деревьев/кустарников
	шт
	1543/

364
	500,0
	500,0
	-

	IV.Частный жилой сектор
	т. руб.
	-
	300,0
	300,0
	-

	Содержание и ремонт автодорог, мостов.
	т. руб.
	-
	150,0
	150,0
	-

	Противопаводковые мероприятия.
	т.руб.
	-
	150,0
	150,0
	-

	V. Кладбища
	т. руб.
	-
	250,0
	250,0
	-

	Отсыпка внутриквартальных проездов на кладбищах
	т. руб.
	-
	200,0
	200,0
	-

	Дератизация кладбищ
	т. руб.
	-
	50,0
	50,0
	-

	VI. Свет
	т. руб.
	-
	9000,0
	9000,0
	-

	1.
	Содержание линий УНО и светофорных объектов всего
	км/шт
	117/7
	7040,0
	7040,0
	-

	2.
	Ремонт линий УНО
	км
	2,0
	1960,0
	1960,0
	-

	Улица Коксовая от ж/дорожного переезда до улицы Кучина
	км
	0,7
	700,0
	700,0
	-

	Улица Кучина от улицы Коксовая до трамвайной линии
	км
	0,55
	510,0
	510,0
	-

	Улица Гайдара от пр.Строителей до ул.Есенина
	км
	0,75
	750,0
	750,0
	-

	VII. Экология
	т. руб.
	-
	3106,0
	3106,0
	-

	1.
	Санитарная очистка территорий
	т. руб.
	-
	1106,0
	1106,0
	-

	Установка контейнеров и ограждений для контейнерных площадок
	т. руб.
	-
	500,0
	500,0
	-

	Уборка и вывоз мусора с несанкционированных свалок
	м3
	700
	156,0
	156,0
	-

	Отлов бродячих животных
	шт.
	3000
	450,0
	450,0
	-

	2.
	Проектно-изыскательские работы на рекультивацию  полигона твердых бытовых отходов
	т. руб.
	-
	1000,0
	1000,0
	-

	3.
	Подготовка  документов для эксплуатации ГТС на реке Киня в Зенковском парке
	т. руб.
	-
	600,0
	600,0
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4.
	Разработка проекта сибиреязвенного захоронения в поселке Ясная Поляна
	т. руб.
	-
	400,0
	400,0
	-

	VIII. Содержание сквера и фонтана
	т. руб.
	-
	4054,0
	4054,0
	-

	Содержание сквера и фонтана по пр.Строителей
	т.руб.
	-
	4054,0
	4054,0
	-

	IX. Эксплуатация природоохранных объектов
	т. руб.

	-
	10000,0
	10000,0
	-

                                     Председатель

Прокопьевского городского Совета  народных депутатов                                                                                        Г. Миллер
_1125321850.doc
[image: image1.png]